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Tworków » Kto w tłusty czwartek nie zje 
chociaż jednego pączka ten nie może liczyć 
na szczęście przez cały rok. Czy to prawda? 
Nie wiadomo, ale na wszelki wypadek 
panie z wszystkich kół gospodyń wiejskich 
gminy Krzyżanowice przygotowały całą 
„górę” pączków, tradycyjne, smażone 
według sprawdzonych receptur. W tłusty 
czwartek 8 lutego urządziły w tworkowskim 
Centrum Kultury „babski comber”. 

Czytaj na stronie 8-9

Im więcej pączków, 
tym więcej szczęścia
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DATA IMPREZA MIEJSCE

15.03.2018 Konkurs Gwary Śląskiej Centrum Kultury w Tworkowie

18.03.2018 Kiermasz Wielkanocny Centrum Kultury w Tworkowie

02.04.2018 Wielkanocna Procesja Konna Bieńkowice

Kalendarz imprez 
planowanych w najbliższym czasie w gminie Krzyżanowice

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ SENIORÓW 
O PUCHAR WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE

HALA BOSPOR BOHUMIN
11 marca 2018 r. Niedziela godz. 13.30

HARMONOGRAM   TURNIEJU:

LKS  Zabełków - LKS Krzyżanowice godz. 13.30

LKS  Chałupki - LKS Tworków godz. 14.00

LKS Owsiszcze - LKS Krzyżanowice godz. 14.30

LKS  Tworków - LKS Bolesław godz. 15.00

LKS Zabełków - LKS Owsiszcze godz. 15.30

LKS  Bolesław - LKS Chałupki         godz. 16.00

mecz o III miejsce

(drużyny będące na II miejscu w grupie)
godz. 16.30

mecz FINAŁOWY o I miejsce 

(drużyny będące na I miejscu w grupie)
godz. 17.00

     

 Z A P R A S Z A M Y

Miejsce:
Bohumin – Hala Bospor przy basenie

Organizator:
Gmina Krzyżanowice 
Gminny Zespół Oświaty Kultury Sportu  i Turystyki w Krzyżanowicach z/s w Tworkowie      

Grupa  I Grupa  II

LKS Zabełków LKS Bolesław

LKS Owsiszcze LKS Chałupki                        

LKS Krzyżanowice             LKS Tworków 

ZAPROSZENIE!
Zapraszamy na szkolenie rolnicze organizowane przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego 

w Raciborzu, oraz Urząd Gminy Krzyżanowice z udziałem Powiatowego Biura ARiMR w Raciborzu. 

Tematem szkolenia będzie sposób wypełniania elektronicznej aplikacji 
wniosku obszarowego:

e-WNIOSEKPLUS

Szkolenie odbędzie się w dniu 09.03.2018 r. (piątek) o godzinie 10:00 
w sali narad Urzędu Gminy w Krzyżanowicach przy ul. Głównej 5. 

Kontakt: Elżbieta Antonin 

 571 291 241

30 LAT!

Zaszczyć nas swoją obecnością!
Gminny Zespół Oświaty Kultury Sportu i Turystyki w Krzyżanowicach zs. w Tworkowie oraz zespół taneczny Uśmiech 

zapraszają Mieszkańców Gminy Krzyżanowice, a w szczególności byłych tancerzy i tancerki Uśmiechu 

na koncert jubileuszowy z okazji 30-lecia działalności

TERMIN: 3 kwietnia (wtorek) godz.17.00 
MIEJSCE: sala gimnastyczna SP w Tworkowie
W PROGRAMIE: nowe układy taneczne w wykonaniu pięciu grup wiekowych  
 oraz prezentacja zrekonstruowanego układu w wykonaniu  
 pierwszego składu zespołu
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p. č. Název akce Termín Organizátor

1. Novoroční koncert v kostele Sv. Matouše 7.1.2018 Hať

2. Mezinárodní fotbalový turnaj žáků 13.1.2018 Šilheřovice

3. Mezinárodní fotbalový turnaj žáků 26.1.2018 Šilheřovice

4. Mezinárodní fotbalový turnaj žáků 17.2.2018 Šilheřovice

5 Den pro ženu 17.3.2018 Šilheřovice

6. Velikonoční výstava 25.3.2018 Píšť

7. Wielkanocna Procesja Konna 2.4.2018 Krzyżanowice

8. Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków Przedszkolnych 25.-26.4.2018 Krzyżanowice

9. Hudba nezná hranic 29.4.2018 Hať

10. Hasičská soutěž TFA 12.5.2018 Šilheřovice

11. Jarmark na granicy 13.5.2018 Krzyżanowice

12. Mezinárodní noční soutěž hasičských mužských a ženských družstev 18.5.2018 Píšť

13. Koncert Poświęcony Pamięci F. Liszta i L. van Beethovena 19.5.2018 Krzyżanowice

14. Noc kostelů s programem 25.5.2018 Píšť

15. Rajd Rowerowy Partnerskich Gmin 2.6.2018 Krzyżanowice

16. Multižánrový festival HAFEST 2.6.2018 Hať

17. VI Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych 10.6.2018 Krzyżanowice

18. Pivní slavnosti 16.6.2018 Šilheřovice

19. Spływ Kajakowy „Otwieranie Granicznych Meandrów Odry” 23.6.2018 Krzyżanowice

20. XIX. ročník turnaje v kopané žáků „O putovní pohár starosty obce 23.6.2018 Hať

21. Den obce 30.6.2018 Hať

22. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Oldbojów o Puchar Gminy 7.7.2018 Krzyżanowice

23. Odpust Píšť 2018, odpustový koncert duchovní hudby, zábavný 
lunapark, tradiční ohňostroj

11.8.2018 Píšť

24. Odpustové veselice ODPUST FEST 2018 na prostranství před OÚ 10.-13.8.2018 Píšť

25. Píšťský odpust – 2 bohoslužby, odpolední koncert duchovní hudby 12.8.2018 Píšť

26. Tradiční turnaj v minigolfu 14.8.2018 Píšť

27. Haťské dožínky – 25. ročník 26.8.2018 Hať

28. Dożynki Gminy Krzyżanowice w Roszkowie 8.-9.9.2018 Krzyżanowice

29. XII Międzynarodowe Zawody Sportowo-Pożarnicze CTIF Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych OSP

15.9.2018 Krzyżanowice

30. Zahrádkářská podzimní výstava ovoce, zeleniny a hobby 9/2018 Píšť

31. Zámecký koncert – Goodwork 22.9.2018 Šilheřovice

32. Den obce – oslavy 790. let obce Píšť (hřiště TJ Slavia Píšť ) 22.9.2018 Píšť

33. Oslavy 790. let od první zmínky o obci – slavnostní mše s biskupem 
ostravsko – opavské diecéze 

23.9.2018 Píšť

34. Chovatelská a zahrádkářská výstava 22.-23.9.2018 Hať

35. Krmáš 23.9.2018 Hať

36. Myslivecké hody 27.10.2018 Šilheřovice

37. KOLAJA – 15. ročník 11.11.2018 Hať

38. Adventní prodejní výstava 25.11.2018 Píšť

39. Vánoční ladění 12/2018 Hať

40. Výročí 20. let česko – polské spolupráce – slavnostní otevření IKC – Píšť 
s kulturním programem

12/2018 Píšť

Międzynarodowy kalendarz imprez 
kulturalnych i sportowych na rok 2018
gmin partnerskich Hać, Piszcz, Szylerzowice, Krzyżanowice 

Szylerzowice » 31 stycznia br. 
w Gościńcu u św. Jana w Szy-
lerowicach odbyło się spotka-
nie podsumowujące współpra-
cę przygranicznych partner-
skich gmin: Krzyżanowice, Hać, 
Piszcz, Szylerzowice. W spotka-
niu udział wzięli wójtowie i sta-
rostowie poszczególnych gmin 
oraz osoby odpowiedzialne 
w poszczególnych gminach za 
kulturę, współpracę i promocję.

Oprócz sprawozdania z reali-
zacji zadań za rok ubiegły, omó-
wiono także plany wspólnych 
imprez i działań na rok 2018, 
które znalazły się w kalendarzu 
wspólnych polsko-czeskich im-
prez. Podczas spotkania oma-
wiano także polsko-czeskie 
projekty unijne, a w szczegól-
ności projekt obchodów 20-lecia 

współpracy między czterema 
gminami partnerskimi.

Relację ze spotkania można 
zobaczyć pod adresem: www.
hlucinsko.tv/2018-02-04-silhe-
rovice-setkani-spratelenych-

-obci.html
Warto wspomnieć o wspól-

nych działaniach gminy Krzy-
żanowice i czeskich gmin jakie 
miały miejsce w ubiegłym roku. 
Były to koncerty muzyczne np. 
Koncert Noworoczny i Muzyka 
nie zna granic w Haci, Koncert 
Poświęcony Pamięci Francisz-
ka Liszta i Ludwika van Beetho-
vena w Krzyżanowicach i Mię-
dzynarodowy Festiwal Orkiestr 
Dętych w Tworkowie. Organi-
zowano wspólne rajdy rowero-
we i spływy kajakowe. Strażacy, 
w tym również młodzież i old-

boje, uczestniczyli w między-
narodowych zawodach sporto-
wo-pożarniczych, a młodzież 
szkolna w olimpiadach sporto-
wych. Najmłodsi – przedszkola-
ki z Haci, Piszcza i Szylerzowic 
– występowali podczas Przeglą-
du Teatrzyków Przedszkolnych 
w Tworkowie. Mieszkańcy gmi-
ny Krzyżanowice i partnerskich 
gmin czeskich mieli okazję by-
wać (w Polsce i Czechach), na 
odpustach, kiermaszach świą-
tecznych, dożynkach czy Jar-
marku na granicy. 

Na rok 2018 zaplanowano 
również wiele wspólnych wy-
darzeń, kalendarz polsko-cze-
skich imprez na rok bieżący pu-
blikujemy w aktualnym nume-
rze Gminnych Wieści.

(tb)

Partnerskie
podsumowanie współpracy

Na początku bieżącego- ro-
ku jubileusz 60-lecia zawarcia 
związku małżeńskiego świę-
towały dwie pary: 25 stycznia 
państwo Marta i Józef Basi-
sta z Rudyszwałdu, a 8 lutego 
państwo Anna i Eryk Boczek 
z Tworkowa. Z tej okazji jubila-
tów odwiedzili wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki i za-
stępca kierownika USC Dorota 
Dwulecki. 

Wręczając małżonkom bu-
kiet kwiatów i upominki, w imie-
niu własnym i mieszkańców 
naszej gminy złożyli gratula-
cje i wyrazy uznania oraz sza-
cunku za przeżycie tak pięknej 

i długiej wspólnej drogi, życzyli 
jubilatom pogodnych lat życia 
w jak najlepszym zdrowiu i za-

dowoleniu, i w otoczeniu naj-
bliższych, a także zrealizowania 
wszystkich zamierzeń i planów.

Diamentowe Gody

Marta i Józef Basista

Anna i Eryk Boczek
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READY TO HELP – pierwsze spotkanie 

Krzyżanowice » w poniedzia-
łek 5 lutego 2018 r. w sali na-
rad Urzędu Gminy w Krzyża-
nowicach odbyło się szkolenie 
rolnicze zorganizowane przez 
Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Raciborzu oraz 
Urząd Gminy w Krzyżanowicah.

Tematyka szkolenia:
1. Zmiany dotyczące dopłat bez-

pośrednich (uproszczenie 
przepisów w zakresie zazie-
lenienia, e-WNIOSEK PLUS);

2. Dotacje PROW 2014-2020 
– możliwości pozyskania fun-
duszy unijnych w 2018 roku 
(dotacje dla dużych i małych 
gospodarstw, młody rolnik, 
działalność pozarolnicza);

3. Dotacje rolnośrodowisko-
wo – klimatyczne korzyst-

ne zmiany dla rolników 
(650 PLN za poplony – od 
2018r. dostępne dla wszyst-
kich);

4. Zmiany w przepisach KRUS 
(emerytury, świadczenia), 
BHP w rolnictwie.

5. Integrowana ochrona roślin. 
Obowiązki rolnika.

Info: E. Antonin 
 – PZDR Racibórz

Szkolenie dla rolników

Chuchelna » w czeskiej miej-
scowości Chuchelna odbyło się 
spotkanie inaugurujące projekt 
Ready to help, który realizują 
jednostki ochotniczych straży 
pożarnych z siedmiu granicz-
nych gmin czeskich (Sudice, 
Rohov, Strahovice, Chuchel-
na, Piszcz, Hać, Szylerzowice) 
i dwóch polskich (Krzyżanowi-
ce i Krzanowice). w spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele 
wszystkich ochotniczych stra-
ży pożarnych uczestniczących 
w projekcie, przedstawiciele 
państwowych straży pożarnych 
po obu stronach granicy, przed-
stawiciele Euroregionów Silesia 
z Czech i Polski oraz przedsta-
wiciele wszystkich gmin biorą-
cych udział w projekcie. Gminę 
Krzyżanowice reprezentowali 
wójt Grzegorz Utracki, zastęp-
ca Grzegorz Swoboda oraz 40. 
strażaków naszych OSP. Pod-
czas spotkania omówiono za-
dania i cele projektu. Straża-

cy z wszystkich ochotniczych 
straży pożarnych zaprezento-
wali swoje jednostki (historię, 
wyposażenie w sprzęt, liczeb-
ność, przynależność do syste-
mu Jednostek Ratowniczo-Ga-
śniczych). w tym projekcie biorą 
udział wszystkie jednostki OSP 
gminy Krzyżanowice. 

Głównym celem projek-
tu jest utworzenie wspólnego 
systemu ochrony pożarniczej 
terenów przygranicznych gmin 
Euroregionu Silesia, wraz z uzu-
pełnieniem wyposażenia 22 
jednostek ochotniczych straży 
pożarnych (7 czeskich i 15 pol-
skich) oraz ich przygotowania 
do wspólnego przeciwdziałania 
pożarom oraz skutkom klęsk ży-
wiołowych na pograniczu. „Sys-
tem wspólnej ochrony”, pod ty-
mi słowami kryje się kompaty-
bilny system współdziałania 
jednostek z obu stron granicy. 
Projekt skupia się w głównej 
mierze na jednostkach ochot-

niczych straży pożarnych, gdyż 
to one stanowią filar systemu 
ochrony przeciwpożarowej na 
całym obszarze wspólnej czę-
ści pogranicza. 

„READY TO HELP – system 
wspólnej ochrony gmin granicz-
nych w Euroregionie Silesia” 
jest dofinansowany z Progra-
mu INTERREG V-A Republi-
ka Czeska – Polska w ramach 
Osi Priorytetowej 1 „Wspólne 
zarządzanie ryzykiem”. 

W realizację projektu zaan-
gażowanych jest 10 Partnerów: 
Euroregion Silesia jako partner 
wiodący projektu, 7 granicznych 
gmin czeskich i 2 polskie. Projekt 
jest realizowany we współpracy 
z Komendą Wojewódzką Straży 
Pożarnej w Morawskośląskim 
Kraju, oddziałem miejscowym 
w Opawie i Powiatową Komen-
dą Straży Pożarnej w Raciborzu. 

Całkowite wydatki projektu za-
planowano na kwotę 1.092.863,00 
EUR (4.480.738,00 PLN), nato-

Zabełków » w sobotę 10 lute-
go w Gościńcu nad Strumykiem 
w Zabełkowie rozegrano otwar-
ty Turniej Skata o Puchar Wójta 
Gminy Krzyżanowice, zaliczony 
do Grand Prix Okręgu Śląsk Po-
łudnie. Do udziału zgłosiło się 64. 
zawodników. Sędzią głównym 
zawodów był Eugeniusz Cyran 
(Sekcji Skata Sportowego przy 
klubie LKS Lyski). 

Turniej Grand Prix Okręgu 
Śląsk Południe wygrał Andrzej 
Konsek z Lubomi (KS „Krojc” 
Krzyżanowice), uzyskując 2752 
punkty, drugie miejsce zajął Eu-
geniusz Latocha (2522 pkt.), trze-
cie Jan Gomola (2509 pkt.) – obaj 
z Radlina, S.C. Strażak Głożyny.

Najlepszym skaciorzem gmi-
ny Krzyżanowice został Ber-
nard Mokrosz z Krzyżanowic, 
uzyskując 1937 punktów, wice-

mistrzem Edward Strzelczyk 
z Krzyżanowic (1665 pkt.), trze-
cie miejsce zajął Rudolf Drob-
ny z Zabełkowa (1426 pkt.), 
a czwarte Rudolf Cwik z Twor-
kowa (1328 pkt.).

Puchary wręczyli wójt gminy 
Grzegorz Utracki i prezes Klu-
bu Skata Sportowego „Krojc” 
Krzyżanowice Jarosław Darda.

(tb)

Turniej Skata 
o Puchar Wójta Gminy

miast dotacja przyznana z Eu-
ropejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego (EFRR) 
wyniesie 928.933,00  EUR 

(3.808.627,00 PLN), tj. 85% kwo-
ty poniesionych wydatków. 

W ramach projektu, którego 
realizację zaplanowano do koń-
ca 2019 roku, planuje się zakup 
4. nowych samochodów strażac-
kich (2 dla polskich jednostek 
i 2 dla czeskich) oraz wyposa-
żenie i sprzęt osobisty straża-
ka dla 19. pozostałych jedno-
stek. Dzięki projektowi nastąpi 
również wzrost poziomu tran-
sgranicznej gotowości do dzia-
łania jednostek ochotniczych 
straży pożarnych, co odbędzie 
się dzięki organizacji 4. ćwiczeń 
taktycznych, realizowanych na-
przemiennie po polskiej i cze-
skiej stronie granicy, 2. turnu-
sów szkoleniowych w Central-
nej Szkole Pożarniczej, w cza-
sie którego realizowany będzie 
program pn. „Uniwersytet Stra-
żaka Ochotnika”, zawierający 
elementy zarówno teoretyczne, 
jak i praktyczne. Zwieńczeniem 
działań będą 2 wspólne spotka-
nia przedstawicieli wszystkich 
regionalnych jednostek ochotni-
czych straży pożarnych oraz spo-

tkanie kończące i podsumowują-
ce projekt w nowej – budowanej 
remizie OSP w Rudyszwałdzie. 
Nieodłączną częścią projektu 
jest również analiza systemu 
wspólnej ochrony pożarniczej 
gmin Euroregionu Silesia oraz 
opracowanie zwięzłego podręcz-
nika wspólnej ochrony przeciw-
pożarowej, jako normy dla jed-
nostek OSP prowadzących dzia-
łania po drugiej stronie granicy. 

Gmina Krzyżanowice otrzy-
ma największą pulę środków 
unijnych ze wszystkich benefi-
cjentów na realizację projektu 

– 242.572 euro tj. ok. 994.550 zł. 
Całkowite wydatki w ramach 
projekty to kwota 285.379 euro 
tj. ok 1.170.054,00 zł. Wszystkie 
jednostki OSP dostaną nowy 
sprzęt – mundury oraz sprzęt 
ratowniczy, torby R1. Ponadto 
zostaną zakupione kamery ter-
mowizyjne i defibrylatory, a dla 
jednostki OSP Zabełków zosta-
nie zakupiony nowy średni sa-
mochód bojowy.

Info: Referat Funduszy 
Zewnętrznych i Promocji 
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Sport to zdrowie 1 lutego
W Urzędzie Gminy w Nędzy odbył 
się Konwent wójtów i burmistrzów 
powiatu raciborskiego. Omówiono 
sprawy transportu publicznego na 
terenie powiatu raciborskiego oraz 
sprawy bieżące. w spotkaniu uczest-
niczył wójt gminy Grzegorz Utracki.

W Urzędzie Gminy w Krzyżanowicach 
odbyło się spotkanie robocze w spra-
wie wspólnego projektu transgranicz-
nego dot. współpracy organizacji i sto-
warzyszeń społecznych działających 
w gminie Krzyżanowice oraz powiecie 
wodzisławskim. w spotkaniu uczest-
niczyli: sekretarz gminy Krzyżanowi-
ce Małgorzata Krzemień, pracowni-
cy Referatu Funduszy Zewnętrznych 
i Promocji Urzędu Gminy w Krzyża-
nowicach oraz pracownicy Referatu 
Funduszy Zewnętrznych ze Starostwa 
Powiatowego w Wodzisławiu Śl. 

8 lutego
Spotkanie kół gospodyń wiejskich 
w Centrum Kultury w Tworkowie 
z okazji „Tłustego Czwartku”.

12 lutego
W Urzędzie Wojewódzkim w Kato-
wicach wójt gminy Grzegorz Utracki 
uczestniczył w spotkaniu z udziałem 
wicewojewody śląskiego Jana Chrzą-
szcza dot. weryfikacji wniosków o do-
finansowanie zadań likwidacji szkód 
powodziowych.

W Urzędzie Gminy w Krzyżanowicach 
odbyło się walne zebranie Gminnej 
Spółki Wodnej, w której uczestni-
czył zastępca wójta gminy Grzegorz 
Swoboda. Omówiono działalność za 
2017 rok oraz plany na bieżący rok 
budżetowy. 

13 lutego
„Klucz do uczenia się – rozwój umie-
jętności uczenia się dziecka w wieku 
przedszkolnym” (na przykładzie pro-
jektu realizowanego w gminie Krzyża-
nowice), to tytuł konferencji która od-
była się na Zamku Piastowskim w Ra-
ciborzu. Organizatorem konferencji by-
ło Kuratorium Oświaty w Katowicach 
Delegatura w Rybniku. W trakcie kon-
ferencji prelekcje wygłosiły m.in.: Bar-
bara Somerla – dyrektor Przedszko-
la w Bieńkowicach, Rita Wieczorek 

– dyrektor Przedszkola w Zabełkowie, 
Agata Maciąg – dyrektor Przedszkola 
w Chałupkach. W konferencji uczest-
niczył wójt gminy Grzegorz Utracki. 

14 lutego
W Urzędzie Gminy w Krzyżanowicach 
odbyło się spotkanie robocze Stowa-
rzyszenia Klubu Golfowego z Szyle-
rzowic oraz wójta gminy w sprawie 
wspólnie realizowanego polsko-cze-
skiego projektu „Szylerzowice i Krzy-
żanowice miejsce odpoczynku i ak-
tywności” (rewitalizacja ruin i parku 
w Tworkowie oraz parku w Szyle-
rzowicach).

15 lutego 
W Raciborzu odbyło się posiedze-
nie Euroregionalnego Komitetu Ste-
rującego Funduszu Mikroprojektów 
2014-2020 w Euroregionie Silesia 
w ramach INTERREG V-A Republi-
ka Czeska – Polska zatwierdzające-
go projekty w ramach Funduszy Mi-
kroprojektów. w posiedzeniu wziął 
udział wójt gminy Grzegorz Utracki. 

20 lutego
Wójt gminy wziął udział w posiedze-
niu Komisji Promocji powiatu raci-
borskiego nt. wspólnych możliwości 
działań powiatu oraz gmin powiatu 
w zakresie promocji Raciborszczyzny.

21 lutego
Wizyta wicewojewody Śląskiego 
Jana Chrząszcza na terenie gminy 
Krzyżanowice. Omówiono m. in. naj-
ważniejsze zadania inwestycyjne re-
alizowane przez gminę, sprawy za-
bezpieczenia i ochrony zabytkowe-
go pałacowego budynku bramnego 
w Krzyżanowicach oraz wizytacja 
DPS Różany Pałac w Krzyżanowicach.

KRÓTKO

Na styczniowej sesji radni 
debatowali o sporcie, kulturze 
fizycznej i rekreacji na terenie 
gminy Krzyżanowice. Temat był 
również wnikliwie analizowany 
podczas prac komisji. To bardzo 
szerokie zagadnienie omówił 
wójt gminy Grzegorz Utracki, 
skupiając się na najważniej-
szych aspektach. 

Sport, wszelka aktywność fi-
zyczna czy rekreacja jest bar-
dzo ważna, zarówno w życiu 
młodych osób, jak i starszych, 
to jeden z elementów zdrowe-
go stylu życia. Sport w gminie 
jest jedną z istotnych potrzeb 
w życia wielu jej mieszkańców. 
Samorząd gminy dostrzega to 
i od wielu lat wspomaga dzia-
łania, które przyczyniają się do 
rozwijania sportu, ogólnej kultu-
ry fizycznej i jak najszerzej poję-
tej rekreacja, finansując te dzie-
dziny z własnego budżetu oraz 
pozyskując środki zewnętrzne. 
Pracuje też nad stworzeniem 
warunków dzieciom, młodzieży 
oraz osobom dorosłym do rozwi-
jania zainteresowań sportowych 
poprzez budowę obiektów i przy-
gotowanie miejsc do czynnego 
uprawiania sportu i rekreacji. 

Upowszechnianie i krzewie-
niu kultury fizycznej i sportu na 
terenie naszej gminy realizowa-
ne jest w trzech obszarach dzia-
łania: funkcjonowanie sportu 
w szkole w ramach zajęć obo-
wiązkowych i nadobowiązko-
wych, funkcjonowanie i dzia-
łalność stowarzyszeń sporto-
wych oraz uprawianie sportu 
czy szeroko pojętej kultury fi-
zycznej przez niezrzeszonych 
nigdzie mieszkańców, którzy ko-
rzystają z możliwości i istnieją-
cej infrastruktury sportowej na 
terenie gminy. 

Zajęcia w przedszkolach 
Charakterystyczną dla wie-

ku przedszkolnego formą ak-
tywności są zabawy ruchowe 
– zapewniają wszechstronny 

rozwój, zaspokajają natural-
ną potrzebę ruchu. Różnorod-
ność stosowanych w przedszko-
lach form i metod aktywności 
wpływa pozytywnie nie tylko na 
rozwój fizyczny dzieci, ale tak-
że wspiera ich rozwój społecz-
ny (rywalizacja lub współpra-
ca podczas konkurencji sporto-
wych). Prowadzone są zajęcia 
gimnastyczne i rytmiczno-ru-
chowe z wykorzystaniem pro-
stych instrumentów muzycz-
nych oraz różnych przyborów 
gimnastycznych. w niektórych 
przedszkolach prowadzone są 
ćwiczenia rehabilitacyjne, w ra-
mach wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka. 

Wszystkie placówki maja do-
bre warunki do tego, by tę ak-
tywność realizować, większość 
z nich korzysta z sal gimna-
stycznych w szkołach. Gdy dopi-
suje pogoda dzieci wychodzą na 
spacery lub korzystają z nowo-
czesnych, bezpiecznych urzą-
dzeń na placach zabaw przy 
przedszkolach lub tych usytu-
owanych w innych częściach 
sołectw. Wszystkie przedszko-
la uczestniczą w różnych pro-
gramach wspierających ogól-
ny rozwój dziecka i aktywność 
ruchową najmłodszych. 

Sport w szkołach
To przede wszystkim za-

jęcia wychowania fizycznego 
(liczba godzin wu-efu wynosi 
4 godziny tygodniowo). Praca 
z dziećmi i młodzieżą na lek-
cjach wychowania fizycznego 
w szkole ma na celu poznanie 
i nauczanie podstaw praktycz-
nych i teoretycznych określo-
nej grupy dyscyplin sportowych, 
a także nauczanie i zachęcanie 
do aktywnego spędzania czasu 
wolnego. Poza lekcjami wu-efu 
dzieci i młodzież mają możli-
wość uczestnictwa w zajęciach 
pozalekcyjnych tzw. SKS-ach, 
gdzie może doskonalić swoje 
umiejętności sportowe w róż-

nych dyscyplinach: piłka nożna, 
siatkowa, ręczna, tenis stołowy, 
badminton. Młodzież szkolna 
rywalizuje w zawodach gmin-
nych oraz uczestniczy w róż-
nego rodzaju zawodach i tur-
niejach sportowych, osiągając 
sukcesy na poziomie powiatu, 
regionu i województwa. Wyniki 
uczniów odzwierciedlają pracę 
nauczycieli, którą należy oce-
nić wysoko. Od kilkunastu lat 
wszyscy uczniowie klas IV ma-
ją zorganizowane zajęcia nauki 
pływania, a od sześciu lat gmi-
na organizuje wyjazd dzieci na 
obóz narciarski. 

Wszystkie szkoły pełnokla-
sowe mają bardzo dobre wa-
runki do aktywności fizycznej, 
przy wszystkich znajdują się 
sale gimnastyczne i nowocze-
sne boiska wielofunkcyjne z bez-
pieczną nawierzchnią. Inwesty-
cje były realizowane rok po ro-
ku. Ostatnie, nowo wybudowane 
boisko zlokalizowane jest przy 
obiektach LKS Zabełków, po-
nieważ przy szkole nie ma tere-
nu na pełnowymiarowe boisko 
wielofunkcyjne. Boiska zostały 
dofinansowane z funduszy ze-
wnętrznych. 

Sport w szkołach (sprzęt, za-
wody gminne, wyjazdy na za-
wody) finansowany jest bezpo-
średnio z budżetu gminy oraz 
ze środków Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia problemów Alkoholowych. 
W ubiegłym roku z budżetu gmi-
ny na sport w szkole przezna-
czono prawie 21 tys zł. 

Kluby sportowe
W klubach sportowych re-

alizowane są zadania z zakre-
su krzewienia kultury fizycznej 
i sportu, szczególnie wśród mło-
dzieży. Na terenie gminy dzia-
ła 7 klubów sportowych, w każ-
dym z nich jest sekcja piłki noż-
nej, w kilku funkcjonują także 
inne sekcje – sekcja siatków-
ki i kajakarska w Chałupkach 

i sekcja szachowa w Tworkowie. 
Ogólnie w klubach funkcjonuje 
8 drużyn seniorów, grających 
w klasach od „A” do „C” oraz 
w klasie okręgowej. Poza senio-
rami grają też juniorzy młodsi 
i starsi, trampkarze, młodzicy, 
żaki i skrzaty, w sumie 10 dru-
żyn, gdzie najmłodsi zawodnicy 
chodzą jeszcze do przedszkola. 
Aktualnie LKS Bieńkowice nie 
posiada żadnej drużyny zgłoszo-
nej do rozgrywek. Kluby sporto-
we są gospodarzami obiektów 
sportowych, utrzymują je i sta-
rają się o polepszenie funkcjo-
nalności i użyteczności powie-
rzonych sobie obiektów.

Samorząd gminy dostrzega 
i więcej dotuje te kluby, nawet 
jeżeli grają w niższej klasie, któ-
re mają drużyny młodzieżowe 
i dziecięce. Każdy klub, nawet 
najmniejszy, ma zapewnione 
środki na podstawową działal-
ność. Poza tym gmina wspie-
ra pozostałe sekcje w klubach. 
W tym roku na działalność klu-
bów sportowych w naszej gminie 
przeznaczono (w ramach kon-
kursu ofert dla stowarzyszeń) 
dotację w wysokości 250 tys zł. 

Rekreacja
Mieszkańcy chcąc aktywnie 

i sportowo spędzić czas mogą 
korzystać i korzystają z gmin-
nych obiektów sportowych i re-
kreacyjnych – począwszy od ba-
senu w Tworkowie, poprzez kort 
tenisowy w Bieńkowicach, bo-
iska wielofunkcyjne przy szko-
łach, boiska do piłki siatkowej 
plażowej aż do przyszkolnych 
sal gimnastycznych czy siłowni 
na wolnym powietrzu (Chałupki, 
Krzyżanowice, Tworków, Nowa 
Wioska). Wszystkie obiekty są 
ogólnodostępne lub po uprzed-
niej rezerwacji (sale gimna-
styczne, boiska przyszkolne). 
Do miejsc, na których można 
uprawiać rekreację zalicza się 
sieć oznakowanych tras rowe-
rowych z wybudowanymi miej-

scami do odpoczynku oraz rze-
kę Odrę, na której coraz popu-
larniejsze są spływy kajakowe.

Podsumowanie
W zakresie organizacyjnym 

zadania w dziedzinie sportu 
i kultury fizycznej realizowane 
są przez stowarzyszenia spor-
towe, które są gospodarzami 
stadionów piłkarskich. Basen 
w Tworkowie, boiska wielofunk-
cyjne i korty w Bieńkowicach 
ma pod swoją opieką GZOKSiT, 
ta jednostka wspólnie z klubami 
zajmuje się również organiza-
cją gminnych turniejów spor-
towych. Organizację roku spor-
towego w szkołach koordynuje 
jeden nauczyciel. Szeroko ro-
zumianą turystyką i rekreacją 
zajmuje się Urząd Gminy ja-
ko główny organizator rajdów 
i spływów kajakowych.

Sport, kultura fizyczna i sze-
roko pojęta rekreacja finanso-
wana jest bezpośrednio z budże-
tu gminy i dodatkowo w ramach 
środków Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych. w ubiegłym roku z tych 
dodatkowych środków skorzy-
stały LKS-y (35.580 zł), szkoły 
(25.808 zł, w tym dofinansowanie 
do obozu narciarskiego), przed-
szkola (5.900 zł) oraz różne sto-
warzyszenia (34.546 zł).

Analizując stan kultury fi-
zycznej, sportu i rekreacji na te-
renie naszej gminy, wójt Grze-
gorz Utracki stwierdził, że za-
dania gminy w tym zakresie są 
realizowane na wysokim pozio-
mie i nie ograniczają się tylko do 
dotowania stowarzyszeń spor-
towych. Utrzymywana i rozbu-
dowywana jest baza sportowa, 
w miarę możliwości zwiększane 
są środki na sport, stwarzane są 
warunki do uprawiania rekreacji.

Na zakończenie wójt podzię-
kował wszystkim zaangażowa-
nym w działalność sportową, 
w krzewienie kultury fizycznej, 
w propagowanie rekreacji na te-
renie gminy. Podziękował także 
wszystkim uczestnikom wyda-
rzeń sportowych, sympatykom 
i kibicom za wspieranie sportu 
i szeroko rozumianej kultury 
fizycznej. 

(tb)

Zbliża się wiosna, a zatem 
gmina Krzyżanowice przygoto-
wuje się do remontów dróg i mo-
stów na naszym terenie.

Ulica Społeczna 
w Bolesławiu

Rozpoczęły się prace zwią-
zane z utwardzeniem sięgacza 
ul. Społecznej w Bolesławiu. 
Wykonawcą robót jest Zakład 
Usług Wodociągowo-Kanaliza-
cyjnych i Remontowo-Budowla-
nych ROLES z Tworkowa. Koszt 
robót to 24.218,71 zł.

Prace polegać będą na 
częściowym frezowaniu na-
wierzchni bitumicznej, rozebra-
niu krawężników betonowych 
i nawierzchni ze zniszczonych 
bloczków betonowych, koryto-
wanie mechaniczne na głębo-
kość 40 cm, wykonanie warstwy 
odsączającej, warstwy dolnej 
podbudowy z kruszywa łama-
nego, nawierzchni z bloczków 
betonowych.

Ulica Krótka 
w Roszkowie

Podpisana został umowa 
na zadania p.n. „Przebudowa 
ul. Krótkiej w Roszkowie”. Wy-
konawcą jest EKOLAND Ma-
rioli Studnic z Zabełkowa. Koszt 
robót wyniesie 98.438,18 zł.

Zakres prac: korytowanie, 
demontaż studni oraz wyko-
nanie drenażu studni ścieko-
wych i rewizyjnych, wykonanie 
podbudowy, warstwy odsącza-
jącej, nawierzchni z miesza-
nek mineralno-bitumicznych, 
wykonanie ław pod krawężni-
ki, zabudowanie krawężników 
i obrzeży, utwardzenie zjazdów 
z kostki brukowej, montaż zna-
ków i słupków drogowych. 

Remonty cząstkowe dróg
Najkorzystniejszą ofertę na 

remont infrastruktury drogo-
wej i  mostowej złożyła Spół-
dzielnia Usług Wielobranżo-
wych SKROK z Krzyżanowic. 
Zadania wykonane w ramach 

tej umowy nie przekroczą kwo-
ty 90.000 zł.

Zakres robót to rozebranie 
istniejącej nawierzchni, wymia-
na krawężników, obrzeży, stu-
dzienek i kratek ściekowych, 
uzupełnienie podsypki, wyko-
nanie podbudowy, wykonanie 
remontu nawierzchni chodnika 
i zjazdów, wykonanie remontów 
cząstkowych przy krawężniku, 
remontu przepustów i murków 
oporowych.

Rowy przy drogach 
gminnych

Spółdzielnia Usług Wielo-
branżowych SKROK z Krzy-
żanowic złożyła również najko-
rzystniejszą ofertę na czyszcze-
nie i odtwarzanie rowów przy 
drogach gminnych. Zadania wy-
konane w ramach tej umowy 
nie przekroczą kwoty 40.000 zł.

Zakres robót to wykoszenie 
gęstych porostów i krzewów, 
odmulenie i odtwarzanie dna 
rowu wraz z prawidłowym wy-

profilowaniem skarpy, napra-
wa czy przebudowa przepustu, 
jego wyczyszczenie i zabudo-
wanie niezbędnych urządzeń 
odwadniających, oraz inne ro-
boty związane z prawidłowym 
funkcjonowaniem rowu.

Na wymienione zadania wy-
brano wykonawców w ramach 
zapytania ofertowego. Nato-
miast na pozostałe zadania wy-
konawcy zostaną wybrani w ra-
mach procedury przetargowej.

Przygotowała BG.

Wiosną ruszą remonty i przebudowy dróg

Rekrutacja do przedszkoli
Rekrutacja do przedszkoli w Gminie Krzyżanowice 
na rok szkolny 2018/2019 

rozpoczyna się od dnia 19.02.2018 r. do dnia 05.03.2018 r.

Wnioski 
należy pobrać 
i złożyć w wyżej 
wymienionym 
terminie w wybranym 
przedszkolu.
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REKLAMA

Krzyżanowice » Tradycyjnie 
już od wielu lat członkowie krzy-
żanowickiego DFK spotykają 
się w styczniu na spotkaniu no-
worocznym. Tym razem odbyło 
się ono 24 stycznia w restauracji 
Staruszek i uczestniczyło w nim 
prawie 100 osób.

Wszystkich przybyłych 
w imieniu Zarządu DFK Krzy-
żanowice przywitał przewod-
niczący Ditmar Wolf, składając 
życzenia noworoczne. Minutą 

ciszy uczczono pamięć zmar-
łych członków DFK.

Głos zabrał również wójt gmi-
ny Grzegorz Utracki, który złożył 
życzenia oraz podziękował za za-
angażowanie w działalność koła 
i pomoc w organizacji imprez dla 
naszych mieszkańców. 

Wójt omówił krótko kalen-
darz imprez, jakie będą miały 
miejsce w naszej gminie. 

O stronę artystyczną spo-
tkania zadbała nauczycielka 

miejscowej szkoły Gabriela Ku-
piec-Kwaśnica, przygotowując 
z dziećmi i młodzieżą bogaty 
repertuar, na który złożyły się 
kolędy, piosenki świąteczne, 
wierszyki oraz melodie zagra-
ne przez solistów na instrumen-
tach muzycznych.

Oprawę muzyczną całego 
spotkania zapewnił zespół Tirol 
Band. Znane śląskie piosenki 
w wykonaniu przebojowego lide-
ra grupy, Waldemara Świerczka, 

od razu zachęciły biesiadników 
do wspólnych śpiewów – cała 
sala bawiła się znakomicie. 

Waldemar Świerczek jest 
szefem Zarządu Powiatowego 
DFK Województwa Śląskiego 
w Raciborzu, składając życze-
nia uczestnikom spotkania po-
dziękował również za pracę oraz 
wkład w życie kulturalne i spo-
łeczne gminy. 

Było to bardzo udane popo-
łudnie przy kawie i kołaczu oraz 
gorącej kolacji. Rozśpiewane 
spotkanie zakończyło się we 
wspaniałej atmosferze.

Obecnie DFK Krzyżanowi-
ce liczy prawie 100 osób, a rok 
2017 był bogaty w różne wyda-
rzenia. Jak co roku zarząd zor-
ganizował obchody św. Marci-
na i św. Mikołaja, dzieci uczest-
niczyły w  Samstagskursie, 
a czwartki panie poświęcały na 
spotkania przy śpiewie, heklo-
waniu i sztrykowaniu. W czerw-
cu ubiegłego roku grupa człon-
ków krzyżanowickiego DFK 
uczestniczyła w Festiwalu Kul-
tury Mniejszości Niemieckiej 
Województwa Śląskiego, który 
odbył się w Ustroniu, a w grud-
niu w spotkaniu barbórkowym 
w Haci, zorganizowanym przez 
hulczyńskie koło DFK. Poza 
tym, dzięki dofinansowaniu z 
Gminnej Komisji Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych, 
zarząd zorganizował wycieczkę 
w Beskidy – wyjazd wyciągiem 
na Czantorię, a potem zwiedza-

nie Koniakowa i znajdującego 
się w tej miejscowości Muzeum 
Koronki. 

(tb)

Neujahrstreffen – spotkanie noworoczne
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Spotkanie Noworoczne członków DFK Tworków

REKLAMA

PIT-STOP Jacek Solich

Chałupki ul. Raciborska 83 (Automyjnia) 

tel. 505 153 917   

Oferuje:

- kompleksowe czyszczenie samochodów 

- serwis i sprzedaż opon nowych, bieżnikowanych i używanych

- przechowywanie opon i kół 

- wymiany oleju, klocków hamulcowych i drobna mechanika sam.

- serwis klimatyzacji 

- odgrzybianie i usuwanie nieprzyjemnych zapachów z aut 

oraz pomieszczeń domowych (ozonowanie)

Tworków » Noworoczne 
Spotkanie członków koła DFK 
w Tworkowie to wieloletnia tra-
dycja. Regularnie uczestniczy 
w  nim około 120 aktywnych 
członków miejscowego DFK. Od 

wielu lat odbywa się w czwar-
tek po uroczystości Trzech Króli. 
Spotkanie przygotowane zostało 
przez Zarząd DFK, korzystając 
z gościnnych progów tworkow-
skiego Centrum Kultury. 

Nasze spotkanie noworoczne 
zaszczycili swoją obecnością go-
ście: wicewójt gminy Krzyżano-
wice Grzegorz Swoboda, dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Twor-
kowie Aleksandra Wawoczny, dy-
rektor Przedszkola w Tworkowie 
Beata Bobrowska, nauczycielka 
grupy dwujęzycznej Przedszko-
la w Tworkowie Barbara Kasza, 
sołtys Andrzej Bulenda, z ramie-
nia władz powiatowych DFK Re-
nata Krzykała i Sylwia Pientka. 

W imieniu Zarządu DFK 
życzenia noworoczne wraz ze 
skromnym toastem przekazali 
zebranym przewodniczący DFK 
Brunon Chribek i zastępczyni 
Monika Pawlik. 

Część artystyczną spotka-
nia przygotowała wraz z przed-
szkolakami pani Barbara Kasza 
oraz chórzystki DFK pod kie-
runkiem Alfreda Otawy. Czas 

między ciastkiem i kawą a cie-
płym posiłkiem wykorzystano 
na bieżące informacje o pla-
nach i programie imprez na 
rok 2018 oraz na temat Euro-

pejskiej Inicjatywy Mniejszości 
Narodowych w zakresie ochro-
ny tych mniejszości w różnorod-
ności kulturowej i językowej na 
terenie Unii Europejskiej. Tra-

dycyjnie także każde coroczne 
spotkanie kończy się wspólnym 
śpiewem kolęd i pieśni bożona-
rodzeniowych.

Info: Zarząd DFK Tworków

Chałupki » Takich bali już nie 
ma, a szkoda, bo zabawa, jaką 
w restauracji U Arnolda zapro-
ponowali seniorzy była niesa-
mowita. Niejeden dwudziesto-
latek świetnie by się wybawił. 
Jednak pod warunkiem, że po-
trafi tańczyć.

31 stycznia swoje pierwsze 
spotkanie w nowym roku zor-
ganizowało Koło Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów z Cha-
łupek. Okazją do świętowania 
był Dzień Babci i Dziadka. Na 
uroczystość przybyli seniorzy 

z Chałupek, Zabełkowa i Ru-
dyszwałdu oraz zaprzyjaźnieni 

„duchodcy” z Szylerzowic. 
Zebranych powitał prze-

wodniczący koła Henryk Bia-
da, składając życzenia oraz ży-
cząc miłej i radosnej zabawy. 
Życzenia wszystkim babciom 
i dziadkom złożył, w imieniu 
własnym oraz władz gminy, wójt 
Grzegorz Utracki: długich lat 
w zdrowiu, szczęściu i radości 
z wnuków.

Po części oficjalnej, życze-
niach i  przemówieniach by-

ła kawa i wyśmienite ciastka, 
wieczorem zaś gorąca kolacja. 
Oprawę muzyczną zapewnił DJ 
Karol Kretek z Bieńkowic, ba-
wiąc równocześnie gości dowci-
pami, anegdotami i zachęcając 
do tańca oraz wspólnych śpie-
wów. Do tańców emerytów nie 
trzeba było zachęcać, bo gdy za-
brzmiały pierwsze takty muzyki, 
pary taneczne od razu zapełni-
ły parkiet. 

Seniorzy z chałupeckiego ko-
ła są niezwykle aktywni, czu-
ją się bardzo potrzebni w swo-
jej społeczności. Biorą czynny 
udział w organizacji wielu im-
prez np. Dni Chałupek, Festy-
nu Rodzinnego czy Jarmarku 
na granicy. Każdego roku spo-
tykają się na kilku imprezach. 
w styczniu jest to Dzień Babci 
i Dziadka, okazjonalnie świętują 
Dzień Kobiet, następnie w maju 
organizowany jest Dzień Matki, 
a w listopadzie Dzień Seniora. 
Jedną z większych atrakcji są 
wycieczki po bliskiej i dalszej 
okolicy, w tym na jarmarki bo-
żonarodzeniowe do czeskich 
sąsiadów.

(tb)

Babcie i dziadkowie 
w karnawałowym nastroju

Krzyżanowice » Dzień Babci 
i Dziadka to szczególny dzień, 
w którym wnuczki i wnukowie 
mogą wyrazić wdzięczność 
wszystkim swoim babciom 
i dziadkom za trud, poświęce-
nie i pomoc w ich wychowaniu.

Dnia 31 stycznia Koło Eme-
rytów, Rencistów i Inwalidów 
w Krzyżanowicach zorganizo-
wało w restauracji Staruszek 
Dzień Babci i Dziadka dla swo-
ich członków. Uroczystość zgro-
madziła wielu seniorów. Tego 
dnia, pod adresem uczestni-
ków spotkania padło wiele ser-
decznych słów. W imieniu Babć 
i Dziadków głos zabrała prze-
wodnicząca Koła Emerytów 
– Maria Stanik, która z wielką ra-
dością podziękowała za tak licz-
ne przybycie gości na tę uroczy-

stość. Obecny na spotkaniu wójt 
gminy Grzegorz Utracki złożył 
babciom i dziadkom najserdecz-
niejsze życzenia: zdrowia, pogo-
dy ducha, radości z wnuków, aby 
cieszyli się szacunkiem nie tyl-
ko dzieci i wnuków, ale również 
całego społeczeństwa.

Dla swoich babć i dziadków, 
przedszkolaki pięknie wystro-
jone, zaprezentowały program 

artystyczny, przygotowany spe-
cjalnie na tę okazję ze swoimi 
wychowawczyniami. Wnuczę-
ta swoim występem chciały po-
dziękować babciom i dziadkom 
za opiekę, opowiadanie bajek, 
śpiewanie kołysanek oraz przy-
tulanie i pocieszanie, kiedy mają 
zły humor. Bo kochamy i szanu-
jemy ich za cierpliwość, wyrozu-
miałość, dobroć, miłość i ogrom-
ne doświadczenie życiowe. 

Dziadkowie ze wzruszeniem 
oglądali występy i gorąco okla-
skiwali wnuczęta.

Wspólny poczęstunek był 
okazją do rozmów, dzielenia 
się wrażeniami. Na wszystkich 
twarzach można było zauważyć 
uśmiech i radość.

(tb)

Babcia i dziadek
Najlepszy wynalazek na świecie!
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Im więcej pączków, tym więcej szczęścia
Podczas tej zabawy chłopa 

raczej nie uświadczysz, bo jak 
wynika z samej nazwy, babski 
comber jest świętem zarezer-
wowanym tylko dla kobiet. Nie 
mniej jednak na zaproszenie go-
spodyń przybyli na degustację 
pączków wójt gminy z zastępcą. 
Jak wiadomo, mężczyznom, któ-
rzy pojawią się na babskim com-
brze ucina się krawaty. Tak więc 
i tej tradycji stało się zadość. Po 
degustacji pączków (gospody-
nie usmażyły ich 500) oraz po 
odtańczeniu poloneza panowie 
pożegnał panie, życząc im mi-
łej zabawy. 

Ostatnie dni karnawału przed 
czterdziestodniowym postem 

należy spędzić wesoło, tak więc 
i w Tworkowie poza degustacją 
pączków były też różne konkursy, 
zabawy, wspólne śpiewy.

W tym roku motywem prze-
wodnim babskiego spotkania 
były lata PRL-u oraz country 
and western – panie same zde-
cydowały w jakich klimatach 
czują się najlepiej. 

To ósmy z kolei „Tłusty 
Czwartek” w  tworkowskim 
Centrum Kultury zorganizowa-
ny, tak jak i poprzednie, przez 
Gminny Zespół Oświaty Kultury 
Sportu i Turystyki wspólnie z ko-
łami gospodyń wiejskich gminy 
Krzyżanowice. 

(tb)
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Bolesław » w tłusty czwar-
tek dzieci w Bolesławiu uczyły 
się smażyć pączki pod okiem 
dwóch doświadczonych gospo-
dyń: Anny Lasak i Erny Bożek. 
Dzieci formowały z wyrośnięte-
go, drożdżowego ciasta „zgrab-
ne” okrągłe kulki, które po wy-
rośnięciu trafiały do garnka 
z gorącym tłuszczem. Samym 
smażeniem zajmowały się już 

panie z koła gospodyń. Usma-
żone pączki nadziewano smacz-
ną marmoladą, posypywano cu-
krem pudrem i z apetytem zja-
dano. Bo najlepsze są pączki, 
kiedy marmolada parzy jesz-
cze w język! 

Na spotkanie folklorystyczne 
„Uczymy się piec bolesławskie 
pączki” zaprosiła nie tylko dzie-
ci, ale wszystkich mieszkańców 

sołectwa Karolina Miketa, kie-
rowniczka bolesławskiej świe-
tlicy. Od godziny 10.00 do 14.00 
każdy mógł przyjść i skosztować 
świeżych, jeszcze ciepłych, ta-
kich domowych pączków. 

W sumie dzieci w świetlicy 
przygotowały ponad 200 pącz-
ków, a panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich 135. 

(tb)

Bolesławskie pączki
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Jak bieganie maratonów górskich stało się pasją

Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 

Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna

602 456 747  /  32 419 91 81

REKLAMA

Niedawno, zupełnie przy-
padkowo, dowiedziałam się, że 
mój kolega z pracy pasjonuje 
się długodystansowymi biegami 
górskimi. i to nie jako kibic, ale 
aktywny uczestnik. Zdziwiłam 
się, bo maraton kojarzył mi się 
z kimś silnym, potężnie zbudo-
wanym. a tu szczupły – wręcz 
skóra i kości – niezbyt wysoki, 
niepozorny chłopak. Gwoli ści-
słości 39-letni mężczyzna, który 
zupełnie nie wygląda na swój 
wiek. Marek Grycman, pracow-
nik Urzędu Gminy w Krzyżano-
wicach, inspektor budowlany 
i kosztorysant. Trenując, rocznie 
po godzinach pracy przebiega 
dystans jak, na przykład, z Krzy-
żanowic do Barcelony i z powro-
tem, albo z Krzyżanowic do Cze-
labińska w jedną stronę. 

Rozmowę (po pracy) z gór-
skim długodystansowcem spi-
sała Teresa Banet. 

Banalny początek
Moja przygoda z bieganiem 

ma banalny początek. Zaczęła 
się w momencie, gdy wskazów-
ka na wadze przekroczyła 90 kilo. 
Postanowiłem schudnąć, a naj-
lepszą metodą, oprócz zbilanso-
wanej diety, było bieganie. Za-
cząłem od bardzo krótkich dy-
stansów – od trzech, potem pię-
ciu kilometrów. Wtedy to był dla 
mnie spory wysiłek, bolały nogi, 
miałem zakwasy. Biegałem sam, 
5 dni w tygodniu, więc trzeba by-
ło mieć dużo samozaparcia. To 
było niecałe 4 lata temu. 

Cel osiągnięty, ale…
Swój cel osiągnąłem, w ciągu 

czterech miesięcy waga spadła 
do 71 kilo. Bez żadnych skutków 
ubocznych. Z czasem biegałem 
coraz dłuższe dystanse. Jesz-
cze w roku 2014 postanowiłem 
przebiec pierwszy półmaraton, 
czyli odcinek 21 km z „hakiem”, 
w Wodzisławiu Śląskim. 

W kolejnym roku przebie-
głem pierwszy maraton uliczny, 
był to Silesia Marathon w Kato-
wicach. Było ciężko, mimo że 
miałem w nogach duży kilome-
traż, bo w ciągu roku 1500 km 
robiłem treningowo. Z trudem, 
ale ukończyłem. Nie w takim 
czasie jaki sobie założyłem, bra-
kło parę minut. 

W tym samym roku, miesiąc 
później, postanowiłem wystar-
tować na podobnym dystansie 
maratonu, w moim pierwszym 
biegu górskim – „Piekło Czan-
torii”. Niezwykle trudna i wy-
magająca trasa, długie i strome 
podbiegi i nie mniej wyczerpu-
jące zbiegi. Dodatkowo impre-
za startuje już po zapadnięciu 
zmroku. Jedna pętla ma 20,5 
kilometra, więc maratończy-
cy na szczycie Czantorii stają 
dwa razy. Duża różnica prze-
wyższeń: góra – dół, góra – dół. 
Ciężko było, ale im ciężej tym le-
piej, jak ktoś powiedział. i w tym 
momencie pokochałem biega-
nie po górach. 

Najdłuższy bieg
Mam dosyć spory bagaż tre-

ningowy i biegowy. Ostatnie lata 
kończą się na dystansach oko-
ło 3600 km rocznie treningowo, 
a mój najdłuższy dystans to by-
ło 85 km przebiegnięte w 12 go-
dzin, w sierpniu ubiegłego ro-
ku. „Chudy Wawrzyniec” – tak 
nazywa się ten bieg – rozgry-
wa się na trasie z Rajczy do Uj-
sół. Biegnie przez Wielką Ra-
czę, Przegibek, Wielką Rycerzo-
wą, Trzy Kopce, Halę Lipowską. 
Prowadzi przez lasy i łąki, teren 
wznosi się czasem bardzo stro-
mo, i opada gwałtownie. Dodat-
kowym utrudnieniem była bu-
rza oraz silne opady deszczu 
w ciągu całego biegu.

Mam plan 
W tym roku zapisałem się na 

dwa biegi 100-kilometrowe. Gór-
skie oczywiście. Jeden w Beski-
dzie Sądeckim, w okolicy Kry-
nicy Górskiej, drugi w Sudetach 
tzw. „Sudecka Setka” – ultra-
maraton górski rozgrywany na 
trasach w okolicach Wałbrzycha, 
wyruszamy na trasę późnym 
wieczorem. 

Trzeci to Tatra Fest Bieg, 
o długości ponad 60 km. Pięk-
na trasa grzbietami Tatr Za-
chodnich z metą w Zakopanem.

Jestem pozytywnie nasta-
wiony. Zaczęły się przygoto-
wania treningowe pod te biegi. 
Treningów mam siedem w tygo-
dniu. To nie tylko biegi trenin-
gowe, ale też ćwiczenia ogólno-
rozwojowe i basen. 

Lubię biegać 
Na początku biegałem żeby 

zrzucić wagę, a teraz po prostu 
to lubię. Często jak się zapisuję 
na biegi, w rubryce nazwa dru-
żyny, wpisuję „lubię biegać”. Nie 
jestem zrzeszony, choć mam 
sporo znajomych w  Formie 
Wodzisław, razem trenujemy, 
razem wyjeżdżamy. 

Bieganie po górach na dłu-
gich dystansach jest bardzo 
ciężkie. Na trasie każdy prze-
żywa kilka kryzysów: biegnie 
się, i przychodzi tzw. ściana, od-
cina całkowicie paliwo, najczę-
ściej przed jakąś większą górką. 
Parę niecenzuralnych słów pod 
nosem... ale jak dobiegam do 
mety, to o wszystkim zapomi-
nam, i znów myślę o kolejnym 
biegu, gdzie by to tutaj... to ta-
kie uzależnienie. 

Są też marzenia
Jak każdy mam marzenia. 

Moje są związane z większymi 
startami, albo bardziej prestiżo-
wymi imprezami. Jedno z nich 
to Mont Blanc. Ultra-Trail du 
Mont-Blanc, jeden z najtrud-
niejszych ultramaratonów te-
renowych w Europie. Uczestni-
cy muszą pokonać 168 kilome-
trów, a łączne przewyższenie to 
9600 m. Trasa wiedzie szlakami 

dookoła masywu Mont Blanc 
i przebiega przez trzy państwa: 
Szwajcarię, Francję i Włochy. 
Rekord na tej trasie to jest oko-
ło 20 godzin. Są też osoby, które 
biegną ponad 2 doby. To są faj-
ne rzeczy, ale u nas w kraju też 
mamy piękne góry. No i takie 
starty też nie są tanie. 

Moja rodzina 
Jestem bardzo wdzięczny żo-

nie, że pozwala mi na codzienne 
treningi, codziennie tę jedną go-
dzinę na trening trzeba poświę-
cić. W weekendy trochę dłużej, 
a zdarza mi się podczas trenin-
gów odwiedzić gminę Krzyża-
nowice.

Po pracy przyjeżdżam do 
domu, jem obiad, jeszcze obo-
wiązki domowe trzeba wykonać 
i ruszam w plener. Mieszkam 
w Turzy, więc mam gdzie biegać. 
W cyklu treningowym mam dwa 
dni kiedy robię tylko podbiegi. 
Mam taką jedną górkę u siebie, 
która nie przekracza 500 m i 10 
razy sobie podbiegam podczas 
jednego treningu. 

Żona i syn jeżdżą czasem ze 
mną na biegi i kibicują, czekają 
na mnie na mecie. Oczywiście, 
że dochodzi do dyskusji: „znowu 
idziesz biegać, a mógłbyś zrobić 
to... i tamto...”, ale jak do tej po-
ry udaje nam się dojść do poro-
zumienia. 

W sobotni wieczór 4 lutego 
najważniejsze osobistości pol-
skiego futbolu gościły w war-
szawskim Hotelu DoubleTree By 
Hilton, gdzie odbyła się 44. Gala 
Tygodnika „Piłka Nożna”. Wśród 

nich była pochodząca z Krzyża-
nowic Ewelina Kamczyk, po raz 
drugi z rzędu nominowana do 
nagrody w kategorii Piłkarka Ro-
ku. Wygrała trzeci raz z rzędu 
Katarzyna Kiedrzynek, bram-
karka reprezentacji Polski i fran-
cuskiego Paris Saint-Germain. 
Z nieoficjalnych źródeł wiadomo, 
że Ewelina przegrała z Kiedrzy-
nek zaledwie o dwa głosy. Po raz 
siódmy Piłkarzem Roku został 
Robert Lewandowski. Wielka 
Gala Tygodnika „Piłka Nożna” 
to jedno z najważniejszych wy-
darzeń w roku, jeśli chodzi o pol-
ski futbol. 

Swoją piłkarską karierę Ewe-
lina rozpoczęła w zespole LKS 
Krzyżanowice. Następnie był 
żeński zespół Czarnych Gorzy-
ce. Z początkiem roku 2013 zo-
stała piłkarką ówczesnego mi-
strza Polski, czyli Unii Racibórz. 
w tym samym roku zaliczyła de-
biut w Ekstralidze i Lidze Mi-

strzyń, zapisała na swym kon-
cie pierwsze mistrzostwo Polski, 
a z reprezentacją Polski zdobyła 
złoty medal na Mistrzostwach 
Europy do lat 17, gdzie w finale 
zdobyła jedyną bramkę, dającą 
Polsce zwycięstwo ze Szwecją. 
w 2014 roku przeszła do Medy-
ka Konin, w tym samym roku za-
debiutowała w pierwszej repre-
zentacji Polski. Od ponad dwóch 
lat występuje w ekstraklasowym 
Górniku Łęczna.

Ewelina Kamczyk sezon 
2016/17 zakończyła z tytułem 
królowej strzelczyń zdobywa-
jąc 29 bramek. w trwającym 
sezonie 2017/2018 Ekstraligi 
kobiet deklasuje pozostałe pił-
karki w polskiej lidze. 22-letnia 
napastniczka w czternastu ro-
zegranych meczach strzeliła aż 
24 gole, dwa razy więcej niż inne 
zawodniczki. 

(tb)
fot. facebook.com

Ewelina Kamczyk wśród najlepszych piłkarek
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Chałupki » Jak co roku 
w  styczniu w  Przedszkolu 
w Chałupkach obchodzone jest 
piękne święto – Dzień Babci 
i Dziadka. Z tej okazji w czwar-
tek 25 stycznia w restauracji 
Zamek w Chałupkach odbyło 
się niezwykle gorące spotka-
nie przedszkolaków z babciami 
i dziadkami. Babci i dziadka nie 
da się przecenić, wiedzą o tym 

nie tylko dzieci i rodzice, ale 
także pracownicy przedszkola. 
Starszaki wspólnie z malusz-
kami zaprezentowały piękny 
program artystyczny, składając 
w ten sposób życzenia. Dziecia-
ki tańczyły i śpiewały, a potem 
obdarowały babcie i dziadków 
przygotowanymi laurkami.

Ciepło i tkliwie, a niekiedy 
ze łzą w oku przypatrywali się 

dziadkowie występom, jedno-
cześnie fotografując i  filmu-
jąc popisy artystyczne swoich 
wnucząt. 

Życzenia złożyła także dy-
rektor przedszkola pani Aga-
ta Maciąg.

Po występach i życzeniach 
zaproszono babcie i dziadków 
na wspólny poczęstunek. 

Takie przedszkolne uroczy-
stości są bardzo cenne – nie 
tylko pozwalają przeżyć chwi-
le radości czy wzruszenia, ale 
też zbliżają do siebie członków 
rodziny. Dzieci doceniają troskę 
i miłość ze strony dziadków, oka-
zują Im szacunek, wiedzą ile mi-
łości potrafią ofiarować i jakimi 
są przyjaciółmi i powiernikami.

Z okazji Święta Babci i Dziad-
ka składamy najlepsze życze-
nia, moc dziecięcych uśmiechów 
i rodzinnej radości w zdrowiu 
i szczęściu każdego dnia!!! 

(tb)

Moc dziecięcych uśmiechów...
...dla babci i dziadka

Krzyżanowice » Karnawał to 
czas radości, zabawy i tańców. 
Bal karnawałowy dla przed-
szkolaków to dzień niezwykły, 
często wyczekiwany przez wie-
le tygodni. Jest atrakcją bardzo 
lubianą przez dzieci, dostarcza-
jącą im wielu przeżyć i radości. 

W dniu balu już od rana 
w Przedszkolu w Krzyżanowi-
cach pojawiały się kolorowe po-
stacie. Wśród dziewczynek naj-
więcej było księżniczek, wróżek, 

Czerwonych Kapturków, oczy-
wiście nie mogło zabraknąć El-
zy z długim warkoczem. Chłop-
cy to głównie policjanci, ale nie 
brakowało także rycerzy, pira-
tów, policjantów, Spider-Manów, 
Batmanów, ...nie sposób zliczyć 
i wymienić tych wszystkich po-
staci. Na bal przebrały się także 
wszystkie panie. Dzieci bawiły 
się przy muzyce na sali gimna-
stycznej. Jedną z atrakcji był wy-
stęp zaproszonego Iluzjonisty, 

który nie tylko sam zrobił piękny 
pokaz, ale także umożliwił „cza-
rowanie” naszym przedszkola-
kom. Była to super zabawa. Jak 
na bal karnawałowy przystało – 
zaproszono dzieci na słodki po-
częstunek. Kiedy czas zabawy 
dobiegł końca dzieci z żalem 
opuszczały salę balową. Był to 
bardzo miły i wesoły dzień.

Info: Jolanta Siegmund 
– Przedszkole 

w Krzyżanowicach

Bal przebierańców

Jeden dzień w roku to zbyt 
mało.
By okazać wam miłość, 
wdzięczność i życzliwość.
Tak wiele by Wam się 
powiedzieć chciało
lecz słów nie znajdujemy. 
Niech te płonące serca 
najlepiej wyrażą co czujemy. 
Babciu, dziadku za wszystko 
Wam dziękujemy.

Krzyżanowice: Za oknem 
mroźny styczeń, a w serdusz-
kach naszych przedszkolaków 
gorąco. Wszystko dlatego, iż ob-
chodzimy Dzień Babci i Dziad-

ka. w naszym przedszkolu na-
strój świąteczny trwał przez 
cztery dni, gdyż każda grupa 
oddzielnie organizowała uro-
czystość.

Każda grupa przedstawi-
ła swój program artystyczny, 
w którym dzieci zaprezento-
wały wiersze, tańce, piosenki 
a najstarsza grupa dodatkowo 
pokazała Jasełka. Przedszko-
laki, nawet te najmłodsze, od-
ważnie zaprezentowały swoje 
umiejętności. Dumni dziadko-
wie ze wzruszeniem podziwiali 
występy. Dzieci wręczyły Bab-
ciom i Dziadkom kwiatki, laur-

ki. Następnie goście zostali za-
proszeni na ciasto, kawę i her-
batkę, a dzieci także na słod-
kości, które otrzymały od gości. 
Dzień upłynął w miłej i radosnej 
atmosferze. Takie spotkania z 
babciami i dziadkami zawsze 
są pełne uśmiechów, wzruszeń 
i radości.

Grupa Wiewiórek wystąpiła 
ze swoim programem artystycz-
nym także dla członków Koła 
Emerytów i Rencistów z Krzy-
żanowic.

Info: Jolanta Siegmund 
– Przedszkole 

w Krzyżanowicach

Dzień Babci i Dziadka 
w przedszkolu w Krzyżanowicach
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Wesołe ferie

Bolesław
Zajęcia zimowe w bolesław-

skiej świetlicy minęły w bardzo 
wesołej i dynamicznej atmosfe-
rze. Odbyły się w pierwszym ty-
godniu ferii. Zaczęliśmy od zajęć 
w naszej kuchni, to co dzieci lu-
bią najbardziej. Ciasto czekola-
dowe było wyśmienitym akcen-
tem, towarzyszącym zabawom 
ruchowym na dużej sali. Stę-
sknieni za białą zimą robiliśmy 
bałwanki z balonów, sprawiło 
nam to bardzo dużo frajdy. Od-
wiedziny pana policjanta nie po-
zwoliły zapomnieć o niebezpie-
czeństwach jakie można napo-
tkać na swojej drodze. Codzien-
nie degustowaliśmy słodkości, 
kolorowe galaretki wyglądały 
jak tęcza, zwiastująca nadcho-
dzącą wiosnę. 

Młodzież z Bolesławia rów-
nież gościła na zajęciach, po-
kazali swoje kulinarne zdol-
ności robiąc dla nas naleśniki 
i uczestniczyli w grach rucho-
wych. Na zakończenie zimo-
wych ferii pojechaliśmy do krę-
gielni Magic w Krzyżanowicach, 
tam spędziliśmy bardzo przy-
jemnie czas integrując się z na-
szymi sąsiadami z Owsiszcze. 
Wyjazd był bardzo udany i pe-
łen wrażeń. Miejmy nadzieję, że 
będzie jeszcze niejedna okazja, 
aby spotkać się w tak miłym to-
warzystwie i spędzić przyjem-
nie i pożytecznie czas wolny. 

Tegoroczne zimowe zajęcia 
w świetlicy możemy zaliczyć do 
bardzo udanych. Dostarczyły 
uczestnikom niezapomnianych 
wrażeń. Z utęsknieniem czeka-
my na letnie. 

Info: Karolina Miketa

Chałupki/Rudyszwałd/
Zabełków

Świetlice z tych miejscowości 
połączyły swoje siły i przygoto-
wały wspólne zajęcia integru-
jące grupy świetlicowe. Dzieci 
bawiły się razem na kręgielni 
Retro w Zabełkowie, gdzie spor-

towa rywalizacja, dobra zabawa 
i pyszna pizza wprawiły wszyst-
kich w świetny nastrój. Sporą 
atrakcją był wyjazd pociągiem 
do Multikina w Rybniku. Dzieci 
obejrzały bajkę pt. „Tedi i mapa 
skarbów”. Po seansie uczestni-
cy wycieczki udali się na małe co 
nieco do restauracji KFC. Wspól-
nie został również zorganizowa-
ny bal przebierańców. Na par-
kiecie królowały wróżki, księż-
niczki, strażacy oraz policjanci. 
Zabawa przysporzyła wiele ra-
dości naszym podopiecznym. Hi-
tem balu stał się taniec belgijski, 
który opanowały nawet młodsze 
dzieci. Wydawało się, że zabawa 
nie będzie miała końca, bo mimo 
późnej pory i zmęczenia nikt nie 
chciał opuszczać balu. 

Poza tym Świetlica w Cha-
łupkach zorganizowała dzie-
ciom konkursy „Jaka to me-
lodia”, karaoke oraz plastycz-
ny. w Świetlicy w Zabełkowie 
odbyły się zajęcia plastyczne, 
na których mali artyści wyko-
nywali ruchome zabawki. Był 
również pokaz mody zaprojek-
towanych i samodzielnie wy-
konanych przez dzieci kolekcji. 
w Świetlicy w Rudyszwałdzie 
odbył się konkurs plastyczny, 
konkurs układania puzzli i gier 
planszowych oraz zabawy przy 
muzyce. 

Info: Małgorzata Tomas 

Krzyżanowice
Podczas ferii zimowych zaję-

cia dla dzieci były urozmaicone 
i dostosowane dla każdej grupy 
wiekowej. Spotkania rozpoczę-
liśmy przypomnieniem zasad 
bezpieczeństwa jakie nas obo-
wiązują nie tylko podczas ferii 
zimowych, ale także na co dzień. 

W naszym planie znalazły się 
również zajęcia moda i uroda 

– artystyczne malowanie twa-
rzy oraz warsztaty plastyczne 

– malowanie farbami na tackach 
i nie tyko. Zorganizowaliśmy 
turniej sportowy – piłkarzyki, 

bilard i tenis stołowy Był także 
papierowy zawrót głowy – ro-
biliśmy papierowe serduszka, 
kwiaty oraz kartki. Oczywiście 
były gry i zabawy ruchowe, ale 
też zajęcia internetowe – „Bez-
piecznie w sieci” oraz warszta-
ty artystyczne – quilling – czyli 
tworzenie ze zwiniętych pasków 
papieru różnych ozdób. a w Tłu-
sty Czwartek urządziliśmy so-
bie biwak z pączkiem. Zabawa 
była świetna. 

Mam nadzieję, że podczas 
ferii nikt się nie nudził, a fre-
kwencja w tym roku dopisała, 
codziennie w zajęciach uczest-
niczyło przynajmniej 20 dzieci. 

Info: Katarzyna Siwoń

Nowa Wioska
Zajęcia w czasie ferii cieszą 

się ogromnym zainteresowa-
niem i w tym roku nie mogło 
być inaczej. Program zajęć był 
atrakcyjny i przygotowany tak, 
by każde dziecko mogło w nim 
znaleźć coś dla siebie. Spotka-
nia rozpoczęliśmy przypomnie-
niem zasad bezpieczeństwa ja-
kie nas obowiązują podczas ferii 
zimowych. Dzieci codziennie 
uczestniczyły w grach rucho-
wych, były także zajęcia pla-
styczne oraz dzień mody i uro-
dy dla dziewcząt, a dla chłopców 
gry planszowe. Wśród licznych 
atrakcji nie mogło zabraknąć 
uwielbianych przez dzieci zajęć 
kulinarnych. Tym razem sma-
żyliśmy frytki i chipsy. Zorga-
nizowaliśmy turnieje tenisa 
stołowego i piłkarzyków oraz 
gier planszowych. Był również 

„dzień bezpiecznego internetu”, 
a w tłusty czwartek był konkurs 

– kto najszybciej zje pączka. 
Frekwencja dopisywała, fe-

rie minęły nam zbyt szybko, ale 
w  miłej atmosferze. Wszyst-
kim dzieciom bardzo dziękuję 
za udział w zajęciach i zapra-
szam ponownie.

Info: Maria Sokół 

Owsiszcze
Zorganizowane ferie zimowe 

w świetlicy w Owsiszczach trwa-
ły całe dwa tygodnie. Pierwszy 
tydzień prowadzony był przez 
świetlicową, natomiast drugi 
tydzień zaplanowała i przepro-
wadziła praktykantka studiują-
ca w PWSZ w Raciborzu.

Rozpoczęliśmy od robienia 
brokatowych masek karnawa-
łowych na zaplanowany bal. 
Stroiliśmy również salę balo-
nami oraz innymi dekoracjami 
tak, by bal miał niepowtarzalny 
klimat. Bal karnawałowy udał 
się znakomicie, było mnóstwo 
różnych zabaw wraz z tańca-
mi. Mieliśmy także dzień se-
ansów filmowych dla dzieci 
i młodzieży. Oczywiście było 
też spotkanie z dzielnicowym, 
który przypomniał o zasadach 
bezpieczeństwa w czasie ferii. 
Młodzież zrobiła z drzewa pięk-
ny karmnik dla ptaszków. Dzień 
zakończyliśmy zajęciami kuli-
narnymi i konsumpcją wspólnie 
zrobionych sandwiczy. Podczas 
ferii wybraliśmy się do kręgiel-
ni „Magic”. Drugi tydzień oka-
zał się równie interesujący. Nie 

zabrakło zabaw z chustą anima-
cyjną, które dzieciaki uwielbiają. 
Odbył się turniej gier planszo-
wych oraz turniej piłkarzyków. 
Dzieci stworzyły swoje własne 
kukiełki na podstawie bajek. Był 
też zajęcia kulinarne, czyli fryt-
ki oraz własnoręcznie zrobione 
faworki w tłusty czwartek. Co-
dziennym zajęciem dzieci by-
ło również tworzenie walenty-
nek do skrzynki zrobionej przez 
uczestników zajęć.

Każdy dzień w świetlicy spę-
dzaliśmy w licznym gronie, dzie-
ci w różnym wieku miały możli-
wość jeszcze lepiej się poznać 
i wspólnie podjąć się nowych 
zadań, a przy tym czegoś się 
nauczyć.

Info: Aurelia Krupa 

Roszków
Zakończyły się ferie zimo-

we, a wraz z nimi dobiegły koń-
ca zajęcia zorganizowane dla 
dzieci w świetlicy w Roszkowie. 
Program ferii był urozmaicony. 
w pierwszym tygodniu odbyły 
się m.in. zajęcia kulinarne pt. „ 
kolorowe kanapki”, Turniej Te-
nisa Stołowego i Piłkarzyków, 
malowanie twarzy, graliśmy 
w gry planszowe, dzieci rywa-
lizowały między sobą w tele-
turnieju Familiada i Kocham 
Cię Polsko. Odbyła się także 
wycieczka do Magic- Centrum 
Rozrywki. Na koniec pierwsze-
go tygodnia ferii został zorgani-
zowany bal przebierańców, któ-
ry cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem. w drugim tygo-

dniu dzieci wykonywały prace 
plastyczne, grały w kalambu-
ry, a także brały udział w grach 
i zabawach tanecznych. Na za-
kończenie ferii zimowych uda-
ło nam się także zorganizować 

kulig saniami, po którym odbył 
się seans filmowy. Dzieci zostały 
poczęstowane popcornem, dzię-
ki czemu czuły się jak w praw-
dziwym kinie. 

Info: Dominika Liszka 

Bolesław

Krzyżanowice

Krzyżanowice

Roszków

Roszków

Bolesław
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Krzyżanowice » w naszym 
przedszkolu w miesiącu stycz-
niu gościliśmy wyjątkowe oso-
by. Pierwszym ważnym spo-
tkaniem dla przedszkolaków 

z Krzyżanowic była wizyta pań 
wraz z opiekunem z Domu Po-
mocy Społecznej „Różany Pa-
łac”. Dzieci przygotowały dla 
gości występ artystyczny. Na 

koniec razem śpiewaliśmy ko-
lędy. Każde takie spotkanie 
głęboko zapada w pamięci nas 
wszystkich. 

Kolejnym ważnym wydarze-
niem była wizyta uczniów Szko-
ły Podstawowej wraz z nauczy-
cielkami. Przedszkolaki również 
przygotowały występ artystycz-
ny, który nagrodzony był brawa-
mi. Absolwenci naszego przed-
szkola mile wspominali chwile 
spędzone w naszej placówce. 
Obiecaliśmy uczniom, że odwie-
dzimy ich w szkole.

Info: Edyta Skorupa 
– Przedszkole 

w Krzyżanowicach 

Największym urokiem świata 
jest urok drugiego człowieka

Krzyżanowice » Wiele rado-
ści, a także świetnej zabawy 
wniósł do naszego przedszkola 
pan Krzysztof Fulneczek – czyn-
ny muzyk i pedagog, instruktor 
nauki gry i dyrygent, który za-
prezentował dzieciom grę na 
różnych instrumentach mu-
zycznych. Pan Krzysztof poka-
zał i opowiedział dzieciom o bu-

dowie takich instrumentów jak 
np.: gitara hawajska, ukulele, gi-
tara elektryczna, flet poprzecz-
ny, trąbka, puzon, klarnet, tuba, 
saksofon, skrzypce, perkusja. 
Przedszkolaki z zaangażowa-
niem uczestniczyły w tej nie-
zwykle żywej i emocjonującej 
lekcji muzyki. Najbardziej podo-
bało im się to, iż same mogły za-

grać na wybranym przez siebie 
instrumencie. Taka aktywność 
dzieci wspaniale rozbudza wy-
obraźnię, a także otwiera i uka-
zuje możliwości oraz umiejętno-
ści pozwalające każdemu wejść 
w świat muzyki. 

Info: Edyta Skorupa 
– Przedszkole 

w Krzyżanowicach

Niezwykły artystyczny poranek

Odwiedzili nas koledzy ze szkoły

Nowa Wioska Nowa Wioska Owsiszcze Owsiszcze

Chałupki/Rudyszwałd/ZabełkówChałupki/Rudyszwałd/Zabełków

Goście z Różanego Pałacu
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Szylerzowice » 27 stycznia 
2018 w Szylerzowicach odbył 
się Międzynarodowy Turniej Ża-
ków o Puchar Starosty, w który 
zagrały dzieci z rocznika 2006 
i młodsze. 

W turnieju wzięła udział dru-
żyna Orlików z LKS TWORKÓW, 
reprezentująca gminę Krzyża-
nowice, składająca się z piłka-
rzy rocznika 2007 i młodszych. 

Młodzi chłopcy rywalizowa-
li jak równy z równym ze star-
szymi chłopakami z TJ SOKOL 
SILHEROVICE, TJ SLAVIA 
PIST, FK BOHUMIN, TJ SO-
KOL HAT i FK DARKOVICKY.

Drużyna LKS TWORKÓW, 
którą reprezentowali: Oskar Pa-

nek (bramkarz), Dominik Pope-
la, Kevin Krzykała, Kacper Paw-
lik, Arkadiusz Strzelczyk, Rafał 
Kuhl, Martin Ćwik, Jakub Kogut 
i Dominik Kroczek niespodzie-
wanie dla wszystkich zdobyła 
bardzo dobre 3. miejsce, poko-
nując m.in. gospodarzy turnie-
ju Szylerzowice 2:0, Piszcz 3:1, 
Hać 4:1, i ulegając drużynom: 
z Bogumina 1:4 i zwycięzcom 
turnieju FK Darkovicky 3:0.

Najlepszym zawodnikiem 
drużyny LKS Tworków został 
Dominik Popela. Trenerem dru-
żyny Orlików z Tworkowa jest 
Marek Besz.

Info: Piotr Mucha 

Od 3 do 4 lutego 2018 druży-
na żaków LKS Tworków wzię-
ła udział w turnieju Oshee Cup 
2018 w Krakowie. Po piłkarskich 
zmaganiach w pierwszym dniu 
turnieju zespół z gminy Krzyża-
nowice pewnie awansował do 
Ligi Mistrzów.

– Chłopcy niejednokrotnie 
pokazywali, że mimo młodego 
wieku mają naprawdę silny cha-
rakter. Gdy przegrywaliśmy już 
różnicą nawet trzech bramek, 
potrafili wznieść się na wyżyny 
i odwrócić losy spotkania – re-
lacjonuje udział zespołu w tur-
nieju trener Piotr Mucha.

Po sobotnich zmaganiach 
w grupie, gdzie przeciwnikami 
zespołu Młodych Wilków były 
ekipy z takich miast jak Warsza-
wa czy Kraków, gracze z gmi-
ny Krzyżanowice pokazali, że 
nie liczy się to, w jakim klubie 
grasz, tyko ile serca wkładasz 
w walkę. Taka postawa zapew-
niła ekipie LKS Tworków awans 
do niedzielnych zmagań w Li-
dze Mistrzów.

– Wiadomym było, że w LM 
będzie ciężko – opowiada tre-

ner koordynator LKS Twor-
ków. Tak też było. Była walka 
od pierwszej do ostatniej sekun-
dy. Chłopcy wytrwale walczy-
li o każdą piłkę i każdy centy-
metr kwadratowy boiska. Osta-
tecznie w niedzielę rozegrali-
śmy sześć meczów. Trzy z nich 
wygraliśmy, trzy przegraliśmy. 
Mimo to, dzięki punktacji zajęli-
śmy miejsca w okolicy 3-4 loka-
ty, co zdecydowanie można na-
zwać wielkim sukcesem małych 
adeptów piłki nożnej. Bagaż do-
świadczeń, jaki udało nam się 
zgromadzić w czasie turnieju 
w Krakowie z całą pewnością 
zaprocentuje w przyszłości – za-
kończył Piotr Mucha.

W turnieju udział brały ze-
społy: FA Piaseczno, Irzyk 
Warszawa, AP 21 Kraków, ATP 
Warszawa, DAP Kielce, Spor-
ting Wrocław, DAP Dębica, AP 
Wielogłowy, KS Wieczysta Kra-
ków, Pogoń Kraków, Stal Rze-
szów, Champions Brzesko, Wa-
wel Kraków, WAP Wolbrom, KS 
Bronowianka Kraków, Młode 
Wilki Tworków.

Info: Piotr Mucha

Orliki 
na międzynarodowym turnieju

Zespół żaków LKS Tworków 
na Oshee Cup 2018 w Krakowie

Tworków » w piątek, 16 lu-
tego w sali gimnastycznej SP 
w Tworkowie odbył się IX Mię-
dzynarodowy Międzyszkolny 
Turniej Szachowy im. Tade-
usza Wójcika. w tym roku wzię-
ło w nim udział 55. szachistów: 
z gminy Krzyżanowice (Twor-
ków, Krzyżanowice), a poza tym 
młodzi zawodnicy z Raciborza, 
Kornowaca, Długomiłowic oraz 
szachiści z Piszcza. Zawody ro-
zegrano systemem szwajcar-

skim. Wszyscy zagrali 9 rund 
po 15 minut na partię.

O puchary i statuetki oraz 
atrakcyjne nagrody rzeczowe 
rywalizowano w różnych kate-
goriach wiekowych. Wyłoniono 
także Mistrzów Gminy. Najlep-
szą szachistką gminy Krzyżano-
wice została Sarah Malcharek, 
a najlepszym szachistą Grze-
gorz Wojtek – uczniowie szko-
ły w Tworkowie. Nagrodę dla 
najmłodszego szachisty tur-

nieju otrzymała 
Karolina Mienso-
pust, a  nagrodę 
Fair Play – Kamil 
Miensopust z SP 
w Tworkowie.

Z w y c i ę z c y 
otrzymali pucha-
ry i statuetki. Na-
grody rzeczowe 
wybierali sobie sa-
mi według kolejno-
ści zajętych miejsc. 
Wszyscy uczestni-
cy otrzymali słod-
ki poczęstunek. 
Na koniec wśród 
zawodników gra-
jących w turnieju 
odbyło się losowa-
nie nagród. Zawo-
dy mogły się odbyć 
dzięki dofinanso-
waniu otrzymane-
mu z Gminnej Ko-
misji Rozwiązy-
wania Problemów 
Alkoholowych przy 
Urzędzie Gminy 
w Krzyżanowicach. 

Wyniki turnieju 
Open
1. Piotr Kondys – SP 13 Raci-

bórz.
2. Jakub Krefky – Piszcz (Cze-

chy).
3. Adam Bujak – Długomiłowice.
4. Patrycja Pietryga – Korno-

wac.
5. Artur Pokorny – Racibórz.

Chłopcy – grupa najstarsza 
1. Grzegorz Wojtek – SP Twor-

ków.
2. Szymon Wojtaszek – SP 

Tworków.
3. Maksymilian Żbik – SP Krzy-

żanowice.
4. Lukas Dihel – Piszcz (Czechy).
5. Wojciech Zygar – SP Twor-

ków.

Chłopcy – grupa młodsza 
1. Ondrej Krefky – Piszcz (Cze-

chy).
2. Pavel Jeziorski – Piszcz 

(Czechy).

3. Kamil Tlon – SP Tworków.
4. Mateusz Starostka – SP 

Tworków.
5. Wiktor Stuchły – SP Tworków.

Chłopcy – grupa najmłodsza 
1. Arkadiusz Strzelczyk – SP 

Tworków.
2. Jakub Zygar – SP Tworków.
3. Adam Zygar – SP Tworków.
4. Karol Pełka – SP Tworków.
5. Sebastian Latton – SP Krzy-

żanowice.

Dziewczęta
1. Karolina Havelkova – Piszcz 

(Czechy).
2. Sarah Malcharek – SP Twor-

ków.
3. Natalia Małolepsza – SP 

Tworków.
4. Dominika Kijonka – Korno-

wac.
5. Paulina Siegmund – SP 

Tworków.

(tb)

Międzynarodowy turniej 
szachowy w Tworkowie

Szylerzowice » Młode Wilki 
z Tworkowa ponownie zagrały 
na turnieju piłki nożnej w Szyle-

rzowicach. Tym razem 17 lutego 
i był to Międzynarodowy Halowy 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar 
Gminy Szylerzowice dla dzie-
ci z rocznika 2010 i młodszych. 

Po kilku godzinach walki 
LKS Tworków wygrywa tur-
niej, wyprzedzając m.in. silną 
drużynę FC Hlucin.

W turnieju zagrała jeszcze 
jedna drużyna LKS Tworków, 
której skład tworzyły dzieci 
z roczników 2011/2012. Ostatecz-
nie młodzi piłkarze zajęli 5 miej-
sce, nie ustępując innym druży-
nom poziomem gry i wolą walki.

Najlepszym zawodnikiem 
całego turnieju został Błażej 
Pawlik z LKS Tworków, nato-
miast najlepszymi zawodnika-
mi drużyny zostali Filip Pajkert 
oraz Dominik Wziontek.

Info: Piotr Mucha

Szczęście nam sprzyja 
w Szylerzowicach
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KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE
całodobowo

Andrzej Bulenda
tel. 32 419 63 35,
tel. kom. 692 753 998

Kwiaciarnia KRYSTYNA
Tworków ul. Raciborska 3
e-mail: kwiaciarnia.krystyna.bulenda@neostrada.pl
BOGATY WYBÓR TRUMIEN
NAJTAŃSZA USŁUGA w NASZYM REJONIE
KARAWAN, TRAGARZE, KWIATY
MIĘDZYNARODOWY PRZEWÓZ ZWŁOK

ROZLICZAMY ZASIŁEK POGRZEBOWY
OPIEKA NAD GROBAMI TWOICH BLISKICH

REKLAMA

ul. Główna 13
47-450 Krzyżanowice

tel: (32) 414 75 44

www.homeinstal.pl
biuro@homeinstal.pl

KOTŁY NA EKO GROSZEK KLASY 5

KOTŁY NA PELLET KLASY 5

KOTŁY GAZOWE

INSTALACJE SOLARNE

WYKONUJEMY INSTALACJE W RAMACH DOTACJI 
  GMINY KRZYŻANOWICE ORAZ  WFOŚiGW KATOWICE

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

BIURO RACHUNKOWE
SONIA SARNACKA

Tworków ul. Długa 30a | tel. 508 247 697
Zakres usług księgowych dla firm:

» księgi przychodów i rozchodów
» księgi handlowe (pełna księgowość)
» ryczałt i karty podatkowe
» ewidencje środków trwałych
» kadry i płace
» rozliczenia ZUS
» deklaracje CIT, PIT, VAT, ZUS
» prowadzenie spraw BHP w firmie ZAPRASZAMY!

REKLAMA

44-361 Syrynia, ul. 3-Maja 9
tel. 32 307 38 85, 696 438 166

  biuro@buglaenergy.pl
 www.buglaenergy.pl

Pompy ciepła
• HRC powietrze-woda
• CYLIA AIR do CWU

Energia słoneczna 
• systemy fotowoltaiczne
• kolektory słoneczne

Kotły
• C.O.
• Gazowe

Pompy ciepłaEnergia słoneczna 

REKLAMA
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– Franek, czemu rozwiodłeś się po 50. latach i wziąłeś se taką młodą żonę!?
– Bo stara ciągle coś chciała – zrób herbatę, podaj pantofle, włącz telewizor, przynieś 
gazetę…
A teraz mam spokój. Jak młoda wyjdzie wieczorem, to wraca rano i mogę się wyspać! 



Dyżurny oficer straży pożarnej odbiera telefon: Przyjedźcie natychmiast! Biją się! Krew 
się leje!
– Czemu pan dzwoni do nas, a nie na pogotowie i policję?
– Jak to czemu!? Panie! Biją się lekarze z policjantami.



Puka pijak do drzwi i pyta: Czy ja tu mieszkam?
– Nie mieszka pan tu – odpowiada babcia.
Puka drugi raz: Czy ja tu na pewno nie mieszkam?
– Nie, pan tu nie mieszka, ja tu mieszkam – odpowiada cierpliwie babcia.
Puka trzeci raz: Tutaj też nie mieszkam?
– Nie, ja tu mieszkam.
– Co się dzieje.… musi pani wszędzie mieszkać?



Przed wejściem do kina mężczyzna staje obok młodej, atrakcyjnej dziewczyny: Czy mo-
gę tu stanąć? Zgubiłem żonę w tłumie. Ale, jak tylko stanę obok pani, żona natychmiast 
się znajdzie…



IKEA, dział zwrotów: Dzień dobry. Chcę to zwrócić.
– Tak? a co to jest?
– a ja nie wiem. Jak próbowałem składać, to czasem przypominało kanapę, czasem sza-
fę, a raz nawet złapało białoruską telewizję. 



Przychodzi Mariolka do supermarketu: Chciałam złożyć reklamację.
– Tak?
– Kupiłam u was deskę do krojenia.
– i co się z nią stało?
– No, kurna, nie kroi!

Myśl

Uśmiechnij się

Liczba miesiąca

Na miesiąc luty pragniemy zaproponować naszym Czytel-
nikom nowości książkowe zakupione już w tym roku przez 
Filię Biblioteczną w Bieńkowicach. Zakupiono wiele książek 
dla dorosłych, dla młodzieży i dla dzieci. Jest to beletrystyka 
i książki popularnonaukowe. Dzisiaj zachęcimy do czytania 
dzieci i przedstawimy bardzo ciekawy zestaw książek dla 
nich. Zapraszamy do Biblioteki w Bieńkowicach.

Z bibliotecznej 

ANDY GRIFFITHS – SERIA DOMEK NA DRZEWIE
Te książki są zdecydowanie zwariowane, naprawdę zwariowane zarówno pod 
względem tego co robią nasi bohaterowie jak i pod względem tego jak mieszkają 
i co tam się dzieje. a dzieją się przeróżne dziwy. Latający kot, małpy morskie, 
rekiny z niestrawnością, potwór morski, gigagoryl, superpalec. Jeśli chodzi 
o tekst to czyta się je ekspresowo. Mimo, że stron jest sporo to wbrew pozorom 
nie ma tego tekstu aż tak wiele. Jest za to ogrom ilustracji, takich fajnych, gry-
zmołkowych, zabawnych, albo nawet i śmiesznych. Jest pełno dymków i róż-
nych dopisków, dzięki czemu mamy nie tylko książkę, ale i komiks w jednym. 

BRANDON MULL – SERIA BAŚNIOBÓR
Książka opowiada o rodzeństwie, które zostaje wysłane do dziadków na waka-
cje, ponieważ ich rodzice wyruszają w rejs. Gdy docierają na miejsce poznają 
panią Lenę i Dale’a. Już pierwszego dnia dziadek zabrania dzieciom wchodzić 
do lasu z powodu kleszczy oraz wchodzenia do stodoły. w swoim pokoju na 
strychu mają kurę w klatce, która znosi złote jajka i ma na imię Złotogłówka. 
Kendra słucha zakazów dziadka lecz jej brat Seth nie. Na początku wchodzi do 
lasu, gdzie widzi starą kobietę w domku. Po pewnym czasie dziadek wyjawia 
dzieciom tajemnice Baśnioboru. Dowiadują się, że kobieta mieszkająca w lesie 
to Muriel zła wiedźma. Dzieci przeżywają tam wiele przygód dobrych i złych, 

pokonują niebezpiecznego Bahumata oraz Muriel, ratują dziadków oraz Baśniobór.

J. K. ROWLING – BAŚNIE BARDA BEEDLE’A
Co znajdziemy w „Baśniach Barda Beedle’a”? Przepiękne historie, które kryją 
w sobie wiele magii i mnóstwo cudownych emocji. Przeczytamy takie baśnie 
jak: Czarodziej i skaczący garnek, Fontanna Szczęśliwego Losu, Włochate 
serce czarodzieja, Czara Mara i jej gdaczący pieniek oraz Opowieść o trzech 
braciach. Dodatkowo każda z historii posiada komentarz Albusa Dumbledo-
re’a, co niewątpliwie będzie istotnym elementem dla fanów Harry’ego Pottera. 
Wszystkie te opowieści są wyjątkowe na swój sposób. Podsumowując – „Ba-
śnie Barda Beedle’a” to pozycja obowiązkowa dla każdego fana znanego na 
całym świecie czarodzieja. 

NELA MAŁA REPORTERKA – NELA i POLARNE ZWIERZĘTA
Cześć! Nazywam się Nela i mam dwanaście lat, a to jest moja dziewiąta książ-
ka. Wybierzemy się w niej na niezwykłą mroźną wyprawę. To będzie wyjątko-
wa przygoda, bo będziemy poszukiwać zwierząt polarnych, czyli takich, któ-
re występują w zimnych rejonach świata i lubią chłód. Nasze poszukiwania 
przeprowadzimy nie tylko na lądzie, lecz także w mroźnej morskiej wodzie! 
Będziemy obserwować orki, sprawdzimy, co foki robią pod wodą, poszukamy 
niedźwiedzia polarnego i popływamy z rekinem olbrzymim! Zabiorę cię też na 
dno mroźnego morza i razem odkryjemy, jak wygląda arktyczna rafa. Świat 

jest cudowny, a dzięki wyobraźni możesz podróżować ze mną oraz przeżywać wspaniałe przy-
gody! Pakuj ciepłe rzeczy i w drogę! Nela Multimedialna publikacja zawiera również tajne kody 
kreskowe, które można zeskanować i oglądać filmy, by poczuć się jak ryba w wodzie! 

JUSTYNA DRZEWICKA – NIEPOWSZEDNI
Justyna Drzewicka zabiera czytelnika w fascynujący świat fantazji. Nila i jej 
młodsza siostra Alla obdarzone są niezwykłymi mocami: Nila posiada zdol-
ność leczenia wszelkich chorób, Alla natomiast potrafi zapanować nad każdym 
zwierzęciem, a ponadto jest Gwarkiem – wystarczy, aby usłyszała jedno zdanie 
w obcym języku, a już potrafi płynnie się nim posługiwać. Dzieci obdarzone tak 
niespotykanym darem nazywano Niepowszednimi. Rodzili się bardzo rzadko, 
więc stanowili cenny łup dla handlarzy ludźmi. 
„Porwanie”, „W potrzasku” i „Obława” to trzy części cyklu „Niepowszedni”.

MEAGAN BROTHERS – DZIWNA i TAKI JEDEN
Lula i Rory są najlepszymi przyjaciółmi. Chodzą do tej samej szkoły, uwielbiają 
Autostopem przez galaktykę, a po lekcjach pasjami oglądają serial Z Archiwum 
X. Oboje czują, że odstają od reszty nastolatków. Łączy ich także trudna sytu-
acja rodzinna: mama Rory’ego pije, z kolei mama Luli odeszła dawno temu. 
Wiedzą o sobie wszystko, do czasu gdy Lula odkryje, że Rory nie wspomniał 
jej o awansie do szkolnej drużyny futbolowej, a przede wszystkim o swoim ro-
mansie z dużo starszym od siebie szefem, Andym. i to właśnie wtedy, gdy Lula 
zaczynała myśleć, że czuje do Rory’ego coś więcej… Dziewczyna znika z mia-
steczka i wyrusza na poszukiwanie długo niewidzianej matki. 

RANSOM RIGGS – BIBLIOTEKA DUSZ
Razem z Jacobem, głównym bohaterem, traficie w sam środek makabry, gdzie 
jest brudno, mrocznie, śmierdzi a potwory z najgorszych koszmarów czają się 
w zaułkach i zakamarkach tego dziwnego świata. i zrobią wszystko, żeby po-
krzyżować plany Jacoba i jego przyjaciół, którzy ruszają na pomoc ymbrynce 
i uprowadzonym dzieciom. Akcja nie zwalnia nawet na chwilę, napięcie wy-
chodzi poza zwyczajową skalę, a wkurzony Głucholec czyha na potknięcie bo-
haterów. Nieprzewidywalność fabuły to jedna z zalet powieści, a postaci, które 
pojawiają się na drodze wyprawy, są niejednoznaczne – nigdy nie mamy pew-
ności, czy można im ufać.

Agnieszka Winiarczyk 500
pączków usmażyły panie z KGW na “babski comber” 

w tworkowskim Centrum Kultury

Najwięcej czasu ma człowiek, który niczego na później nie odkłada.

przysłowie chińskiepółki


